
Nº 246, sexta-feira, 21 de dezembro de 2012230 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012122100230

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 504.219/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DJC Tecnologia Comércio e
Serviços de Informática Ltda. OBJETO: aquisição de equipamentos
de áudio e vídeo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-077/2011-C2. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 3.600,00. VIGÊNCIA: inicia-se
na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa
4.4.90.52, nota de empenho 2012NE001724, de 14/12/2012. ASSI-
NATURA: 14/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Dil-
sonir Pereira Lopes, Sócio-Gerente.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 504.588/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto de Câncer de Brasília
Ltda. CONTRATO: CRM-098/2012. OBJETO: credenciamento para
prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-
SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme ar-
tigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados
da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 17/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Michele Coatio Machado, Representante Legal.

Processo TST nº 503.209/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica de Reabilitação Inte-
grar/Cognitiva Ltda. CONTRATO: CRM-095/2012. OBJETO: cre-
denciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 18/12/2012. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Helida Adelina Maia, Representante Legal.

Processo TST nº 504.452/2012-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Villas Boas S/A. CON-
TRATO: CRM-096/2012. OBJETO: credenciamento para prestação
de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE.
MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25,
caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da as-
sinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 19/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Tito Lívio Mundim, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.451/2012-7. CONVENENTES: Tribunal Superior do
Trabalho e Caixa Econômica Federal. ESPÉCIE: primeiro termo adi-
tivo ao convênio CVN-009/2010, para acesso do sistema nacional de
pesquisa de custos e índices da construção civil (SINAPI/SIPCI). VI-
GÊNCIA: prorrogada pelo período de 1 (um) ano, de 15/12/2012 até
13/12/2013. DO VALOR: o TST ressarcirá a CEF o valor de
R$2.500,00 por ano, relativo aos custos de manutenção do sistema.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE001481, de 31/10/12. ASSINATURA: 14/12/2012. Pelo
TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tri-
bunal. Pela CEF: José Carlos Medaglia Filho, Superintendente Nacio-
nal de Assistência Técnica e Desenvolvimento Sustentável-SUDES.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 133/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 133/2012, cujo objeto, aquisição de sistema de
áudio, foi adjudicado em grupo à TIGER BRASIL COMERCIO IM-
PORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO
E VIDEO LTDA - EPP pelo valor total de R$ 74.817,24.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 20/12/2012) 080001-00001-2012NE000085




